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Yttrande avseende ”Frågor om dagens och framtidens 
utmaningar på konnektivitetsområdet” 

Boverkets synpunkter 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens verksamhet samt ansvarsom-

råden; samhällsplanering, byggande och boende. Boverket lämnar följande 

synpunkter mot bakgrund av Finansdepartementets förfrågningsunderlag ”Frå-

gor om dagens och framtidens utmaningar på konnektivitetsområdet”. 

Generella synpunkter 

För att få till stånd en levande landsbygd, där hushåll och näringsidkare har 

samma tillgång till digital infrastruktur och mobila tjänster som i städer och tä-

torter, behövs en fortsatt utbyggnad av bredbands- respektive mobilnätet. Det 

behövs även fortsatt ekonomiskt incitament i form av bredbandsstöd för ut-

byggnad i områden där utbyggnad inte kan ske på kommersiella grunder. 

Kommunernas information till hushåll om bredbandsanslutning varierar i kva-

lité. Därför behövs samlad information hos en myndighet om processen avse-

ende utbyggnad av bredbandsnätverk som tydligt anger vilket ansvar aktörerna 

(nätägare, markägare och potentiella kunder) har vid utbyggnaden av och an-

slutningen till ett bredbandsnät.  

Boverket vill lyfta vikten av inte medverka till att nya EU-regler om bred-

bandsinfrastruktur blir så långtgående och detaljerade att de innebär begräns-

ningar för byggnadsägares utformning av tekniska lösningar för fysisk infra-

struktur i enskilda byggnader.1 

En ny bredbandsstrategi 

I den befintliga bredbandsstrategin ligger fokus på tillgång till bredband och 

mobila tjänster. Allt mer samhällsservice och välfärdstjänster är beroende av en 

tillgänglig, fungerande och säker digital infrastruktur. Därför bör vikten av 

 

1 Se Boverkets yttrande över ”Europeiska kommissionens förslag till förordning om gigabit infrastruktur 

KOM(2023)94”, dnr Fi2023/00171. 
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kapacitet, stabilitet och säkerhet i såväl infrastruktur som mobila tjänster av-

speglas i en ny bredbandsstrategi.  

I den befintliga bredbandstrategin anges att personer ska ha tillgång till stabila 

mobila tjänster av god kvalitet i hela Sverige. Det är oklart hur detta mål för-

håller till behovet av bibehållen kvalitet för personer på resa inom Sverige. En 

ny bredbandsstrategi borde ta detta i beaktande. I dagsläget varierar mobiltäck-

ningen för de som reser kollektivt, framför allt med tåg inom Sverige. Många 

tågpendlar mellan sitt hem och arbete, alternativt tar tåget för arbetsresor. Hur 

väl det går att arbeta under restiden kan vara avgörande för var en person väljer 

att arbeta respektive bo.  

Boverket förespråkar att Post- och telestyrelsen får i uppdrag att i dialog med 

berörda myndigheter och organisationer ta fram kunskapsunderlag och förslag 

till en ny bredbandstrategi.  

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-

tet elektroniskt. Föredragande har varit jurist Amelie Fasth. I den slutliga hand-

läggningen har också rättschef Yvonne Svensson och verksjurist Anette 

Martinsson deltagit. 

Anders Sjelvgren 

generaldirektör 

Amelie Fasth 

jurist 
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